



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2018

№ 457

г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Администрации
края от 10.11.2009
№ 472

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации края от 10.11.2009 № 472 «О мерах материального стимулирования тренеров краевых и муниципальных детско-юношеских спортивных школ дополнительного образования, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, училищ олимпийского резерва» (в редакции от 17.12.2012 № 689, от 12.03.2015 № 92, от 11.11.2016 № 378, от 04.12.2017 № 433) следующие изменения:

в наименовании постановления слова «детско-юношеских спортивных школ дополнительного образования, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, училищ олимпийского резерва» заменить словами «организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта»;

в пункте 3 постановления слова «детско-юношеских спортивных школ дополнительного образования, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, училищ олимпийского резерва» заменить словами «организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта»;

в Положении о краевом конкурсе «Лучший детский тренер года», утвержденном названным выше постановлением:

в пункте 1 слова «детских юношеских спортивных школ дополнительного образования (далее – «ДЮСШ»), специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (далее – «СДЮШОР»), училищ олимпийского резерва (далее – «УОР») заменить словами «организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта»;

в пункте 2 слова «ДЮСШ, СДЮШОР, УОР Алтайского края» заменить

словами «организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта»;

в пункте 3 слова «организациях дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» заменить словами «организациях, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «дополнительного образования детей» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Количество кандидатур, номинируемых от муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта, не может быть более 2 человек, от краевых организаций, осуществляющих спортивную подготовку и (или) деятельность в сфере физической культуры и спорта, - не более 3 человек в каждом виде спорта.»;

абзац шестой после таблицы «Результативность выступлений на соревнованиях» изложить в следующей редакции:

«За передачу каждого учащегося в краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Алтайское училище олимпийского резерва», профессиональные спортивные клубы – 30 очков.»;

в пункте 11 слова «, тел. 35-30-36, 35-30-33» исключить.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

В.П. Томенко